1

令和 3 年度第 2回東京外国語大学学生後援会理事会 議事要旨

日時：令和 4年 2月 3 日（木）16 時 08 分～17 時 05 分

場所：Zoom

出席者：笠原会長、栗原理事、星野理事、東監事、早坂理事、高村理事

    【世話人】武田理事・副学長、大野学生課長、佐伯総務企画課長

    【陪席】中尾学生課長補佐、加藤総務企画課長補佐

１．議題：

(1)審議事項

①令和３年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

②課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針について

③理事の選出について

(2)報告事項

  ①令和３年度学生後援会予算等の執行状況について

  ②２０２１年度第２回保護者説明会について

２．配布資料：

資料１ 令和 3年度第 1回東京外国語大学学生後援会理事会議事要旨（案）

資料２ 課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

資料３ 課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針（案）について

資料４ 学生後援会からの寄附金執行状況_2022.1.31 現在

資料５ 保護者説明会について

３．議事内容：

(1)審議事項

①令和３年度課外活動団体（大学公認団体）への活動助成について

②課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針について

  世話人から配付資料２及び３に基づき、課外活動団体（大学公認団体）への活

動助成の募集及び、課外活動団体（大学公認団体）への活動助成の配分方針につ

いて説明があり、これについて承認した。

③理事の選出について

   笠原会長より、学生後援会理事に新たに早坂理事、高村理事を選出したい旨提案

  があり、これについて承認した。

(2)報告事項

  ①令和３年度学生後援会予算等の執行状況について

世話人から配付資料４に基づき、令和３年度学生後援会予算等の執行状況につい

2

  て１０月末に寄附をいただいたため、本学での会計手続きが完了しておらず、現時

点での執行額はそれほど多くはないものの、３月までに計画通り執行予定である旨

を説明した。

  ②２０２１年度第２回保護者説明会について

   世話人から配付資料５に基づき、３月にオンライン開催する保護者説明会につい

  て説明した。併せて、学生後援会のビデオ配信を予定しており、動画の作成を依頼

した。

次回の理事会開催は、４月下旬を予定。